
BOE núm. 112 Lunes 11 mayo 1998 7441

d) Fecha de publicación: «Boletín Oficial del
Estado» o diario oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación 8 de diciembre de 1997 y
21 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
17.382.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de abril de 1998.
b) Adjudicatarias:

«SCA Molnycke, Sociedad Anónima»: 7.974.503
pesetas.

«Baxter, Sociedad Anónima»: 3.218.785 pesetas.
«Traor Norte, Sociedad Limitada»: 602.933 pesetas.
«Iberhospitex, Sociedad Anónima»: 1.703.400

pesetas.
«Suministros Hospitalarios, Sociedad Anónima»:

417.510 pesetas.

Santander, 20 de abril de 1998.—El Director
Gerente, Ignacio Iribarren Udobro.—&23.819-E.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, por la
que se hacen públicas las adjudicaciones
de los contratos que se citan. Expedien-
te CA 64/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: CA 64/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: «Stent» coronarios.
c) Lotes: 10.
d) Fecha de publicación: «Boletín Oficial del

Estado» o «Diario Oficial» y fecha de publicación
del anuncio de licitación de 6 y 1 de noviembre
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
160.725.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de abril de 1998.
b) Adjudicatarias:

«Bard España, Sociedad Anónima»: 4.400.000
pesetas.

«Movaco, Sociedad Anónima»: 68.750.000
pesetas.

«Boston Scient. Ib., Sociedad Anónima»:
15.087.000 pesetas.

«Cardiva, Sociedad Limitada»: 10.000.000 de
pesetas.

«Cook España, Sociedad Anónima»: 7.600.000
pesetas.

«Cormédica, Sociedad Anónima»: 1.950.000
pesetas.

«Guidant, Sociedad Anónima»: 28.125.000
pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima»: 2.750.000 pesetas.
«Johnson & Johson, Sociedad Anónima»:

19.848.500 pesetas.

Santander, 22 de abril de 1998.—El Director
Gerente, Ignacio Iribarren Udobro.—&23.744-E.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se anuncia concurso abier-
to de servicios número 57/98.

Concurso abierto número 57/98. Servicio de
limpieza del hospital universitario de Salamanca.

Presupuesto licitación: 758.000.000 de pesetas.
Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto

de licitación.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el hospital universitario
(hospital clínico), paseo de San Vicente, 58-182,
37007 Salamanca.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
Hasta el día 18 de junio de 1998, en el Registro
General del citado hospital, en el domicilio indicado.

Fecha de apertura de plicas (documentación eco-
nómica): El día 2 de julio de 1998, a las nueve
horas, en acto público, en la sala de juntas del citado
hospital, en el domicilio indicado.

Salamanca, 27 de abril de 1998.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—23.906.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia subasta,
por procedimiento abierto, para la contra-
tación de las obras que comprende el pro-
yecto de defensa de Lorio contra las avenidas
del Río Nalón, término municipal de Lavia-
na (Asturias).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Condederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: 25-98. Clave:
N1.419.549/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto del contrato: Defensa
de Lorio en la zona denominada La Mozquita, tér-
mino municipal de Laviana (Asturias), contra las
avenidas del Río Nalón.

b) Lotes: No.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de

Laviana (Asturias).
d) Plazo de ejecución: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto máximo de licitación: 8.750.000
pesetas.

5. Garantía provisional: 175.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo (Astu-

rias), 33071.
d) Teléfono: (985) 23 63 00.
e) Fax: (985) 25 76 22.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: No.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 9 de junio de 1998, a las doce
horas.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro de la Con-
feración Hidrográfica del Norte.

Domicilio: Plaza de España, 2.
Localidad y código: Oviedo (Asturias), 33071.
d) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Conferación Hidrográfica del Norte.
b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 23 de junio de 1998.
e) Hora: Doce.

10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Oviedo, 24 de abril de 1998.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&23.702.

Resolución de la Subdirección General de
Medios Informáticos y Servicios por la que
se declara desierto el concurso público para
la realización de un «spot» publicitario para
la concienciación de los ciudadanos sobre
el cuidado del entorno natural.

1. Entidad adjudicadora: Subdirección General
de Medios Informáticos y Servicios, plaza San Juan
de la Cruz, sin número, 28071 Madrid.

2. Objeto del contrato: «Realización de un “spot”
publicitario para la concienciación de los ciudadanos
sobre el cuidado del entorno natural». Número de
expediente: 584E7.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Concurso abierto.

4. Presupuesto base de licitación: 16.000.000 de
pesetas.

5. Adjudicación: Se ha declarado desierto.

Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Subdirector
general, Francisco Valls Uriol.—23.737-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Resolución de la Consejería de Fomento por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente VI/97/49-483, durante el primer
trimestre de 1998, tramitado por la Sección I
de Contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: VI/97/49-483.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

viviendas en fase de proyecto en la comarca de
Oviedo.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de noviembre de 1997.


